I - Os permissionários, para o exercício da atividade de transporte público remunerado e individual de passageiros
“MOTOTAXI”, devem no prazo acima estabelecido, apresentar o veículo tipo motocicleta, observando as seguintes
condições:

a) ter no mínimo 125 (cento e vinte e cinco) cilindradas;

b) ter no máximo 10 (dez) anos de fabricação na data do pedido de autorização ou renovação;

c) estar equipada com retrovisores em ambos os lados, protetor de queimaduras no sistema de escapamento, alças
metálicas nas traseiras e nas laterais, destinadas a apoio do passageiro;